
Felipe Vasquez Canos  
2.52 kW 2 de Marzo de 2025

PDBT 684230650281
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

648 kWh $ 3,058

4 679 kWh $145

95.26 % BIMESTRE $ 2,913

$18,350.00 MXN $870.00 MXN $17,478.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.0 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 33.6 %



Propuesta 1 2 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

20250614

Felipe Vasquez Canos  

4 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 52,000.00

TOTAL (MXN) $ 52,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 18,350.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 17,478.00 $ 17,478.00 $ -34,522.00

2 $ 18,900.50 $ 896.10 $ 0.00 $ 18,002.34 $ 18,002.34 $ -16,519.66

3 $ 19,467.52 $ 922.98 $ 0.00 $ 18,542.41 $ 18,542.41 $ 2,022.75

4 $ 20,051.54 $ 950.67 $ 0.00 $ 19,098.68 $ 19,098.68 $ 21,121.43

5 $ 20,653.09 $ 979.19 $ 0.00 $ 19,671.64 $ 19,671.64 $ 40,793.08

6 $ 21,272.68 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 20,261.79 $ 20,261.79 $ 61,054.87

7 $ 21,910.86 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 20,869.65 $ 20,869.65 $ 81,924.51

8 $ 22,568.19 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 21,495.74 $ 21,495.74 $ 103,420.25

9 $ 23,245.23 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 22,140.61 $ 22,140.61 $ 125,560.86

10 $ 23,942.59 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 22,804.83 $ 22,804.83 $ 148,365.68

11 $ 24,660.87 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 23,488.97 $ 23,488.97 $ 171,854.65

12 $ 25,400.69 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 24,193.64 $ 24,193.64 $ 196,048.29

13 $ 26,162.71 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 24,919.45 $ 24,919.45 $ 220,967.74

14 $ 26,947.59 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 25,667.03 $ 25,667.03 $ 246,634.77

15 $ 27,756.02 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 26,437.04 $ 26,437.04 $ 273,071.82

16 $ 28,588.70 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 27,230.15 $ 27,230.15 $ 300,301.97

17 $ 29,446.36 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 28,047.06 $ 28,047.06 $ 328,349.03

18 $ 30,329.75 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 28,888.47 $ 28,888.47 $ 357,237.50

19 $ 31,239.65 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 29,755.13 $ 29,755.13 $ 386,992.63

20 $ 32,176.84 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 30,647.78 $ 30,647.78 $ 417,640.41

21 $ 33,142.14 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 31,567.21 $ 31,567.21 $ 449,207.62

22 $ 34,136.41 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 32,514.23 $ 32,514.23 $ 481,721.85

23 $ 35,160.50 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 33,489.66 $ 33,489.66 $ 515,211.50

24 $ 36,215.31 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 34,494.35 $ 34,494.35 $ 549,705.85

25 $ 37,301.77 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 35,529.18 $ 35,529.18 $ 585,235.02

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 758.7 784.5 601.3 614.2 593.6 770.7

Consumo actual 693.0 777.0 660.0 726.0 538.0 496.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


